ut sol resplendet? Num corpus tuum illa resul-

get claritas? Num intra te horum donorum a-

liquide recipisti? Solummodo illa vides defortis

in Christo, & si quid communicatur, Moysi ac

Elio conceditur, qui videntur cum illo in ma-

estate, & de corporis Christi claritate tanam con-

ceperunt lucem, ut crystallina specula esse vide-

reuntur. Tuum vero corpus hic in terra est gra-

ue, & onerofum, nihil tibi plus conceditur, quam

in aliis hanc contenti placititudinem mai-

statis. Hic videlicet qualis sit illa gloria; Si in aliis

illa intuita, ira placeat, ut cor impletat, quid

erit illum in le poscidere, illa gaudere. Quia

illa

illa foret mensa lautissima, opiparo apparatu instructissima, ut ex eo quod comuias sollemmodo cerneret epulantes, ciborumque odorem perciperet ipse tu satiareris; nec quid ultra requireret? Quid illa operabitur in te gloria, quando eam possidebis, ac intra te concludes beatus, si eam tantummodo in aliis contemplatus, nihil ultra censes expedientem? Vt in oculos ad illam erigeres celitudinem! Ob iliam iactas tibi Deus hic permittit tribulationes.

Quare Rupertus, cui tantis Deus populum Cur si-
Cur si-
lib. 12. "nam in Aegypto permiserit laboribus agitari;
"quid à Deo magis alienum? a Conseruit cor es-
rael in rum, ut vidente populum eius: Nec hoc intelligen- D. Bern
Aegy- dum Positum, sed permisum, sic ut omnes eos
pictor, nō suspenderent. b Ad amaritudinē mducebant
vitam eorum operibus dura. Q quanto labore con-
funt "stirrit laterculus ab Iraelitis efformatus, & qui-
tribu- "dem à Pharaōne male acceptus: illos enim du-
lato- "riū affligebat. Ne obstupescas, hoc ita Deus or-
dinaverat, tantum vi crescerent; & radices e-
a Psal. "mitterent, sicut palmites, in aqua, quos Hispani
104.25 vocavit. (4) Terra Aegypti secundissima est, vt
b Exo. inquit Aristotleles communiter enim duos, ali-
1.14. "quoties tres, quinimō & quartu profert fructus.
(al) Sar- "Meminit mulieris qua quaterno fructu filios
mītētōi enixa est vixi, qui penē omnes superuerūr.
barba- Hac igitur de caula illos Deus in terra hac ad-
dos. "de fertili collocauit. At illi immoderaris affe-
Vide "ctibus terrae huc adhaerabant. Illos in Aegypto
ho. 17. "aduenia statuisti, vt se terra promissionis itineri
S. 6. n. "accingerent, illi verò cepē, aliis & vilioribus
10. in cibis afficiebantur. Nam eis terrae promissionis
prime. "exciderat memoria. Hinc Deus voluit, vt fer-
Lib. 7. "nitime premeremur, quatenus eos desiderium
bis. ani- "accelderet, terra promissionis, atque ad illam
male. "obtinendam continuo suspirarent. O quam
graves calamitates, quam intolerabilis seruitus
Pharaōnis! Conseruit eorum, vt odirent po-
pulum eius. In quem finem arbitrari o Chri-
tiane, Deus te finit tribulationibus agitari,
mortis lecto decineti, falsis testibus intamari,
cateris demque hoc in mundo labo, ibus con-
curris. Ne terra huius nimio amore inharetas,
sed mentis celos sursum erigas ad terram illam
gloriæ promissionis. Eia igitur, clarissime, ocu-
los tuos aliquoties attolle, & illam meditare,
men em tuam sursum erige, & statum illum
omnium bonorum aggregatione perfectissi-
mum, que sint illa bona tam magnifica, perpe-
tua, numquam peritura, contemplare.

Gloriam illam non contemplanus, nec ad summum illud attendimus bonum, quod in illa Hieron. Bapt. dela Nuza. Tom.I.

nobis proponitur obtinendum, quocirca parum nos mouemus, nos cordis modica instigat soli-
tudo. Circa hoc orationem habet D. Bernar- D. Bern
dus quā conatur persuadere gloriæ Sanctorum Serm. 5. do
considerationem. Vulgo dicitur, quod non videt omnibus
oculus, cor non dolet. Negligentes sumus ac so- Sancit.
cordes, vi illum gloriam allequamur: Quod
enim oculus non videt, cor non dolet. Eo quod
mentis vestre oculi gloriae bonorumque cele-
stium non cernunt præstantiā, idcirco tam etsi
desides, & ciuidem gloria non curiosi. Stupet
D. Cypr. videre in nobis restam sibi oppositas.

Audio (inquit) te quotidie à Deo postularem, D. Cyp.
hanc tibi faciat gratiam. Adueniat regnum tuum, Li. de mor-
repeis instanter orationem. Ex alio capite (in-
quit) aduerto, nihil esse quod minus expectas,
quam hinc demigrare, vt eo tendas, hic vestra
sunt desideria, hic cogitationes, nec tibi possunt
nunta adferri tristiora, quam si quis dixerit,
moribum tuum innoluere mortis periculum,
dum lecto æger decumbis; ille tibi cor euellit,
qui apud te de discessu animæ ex hoc mō-
tali corpore facit mentionem: Volumus premiis D. Cyp.
caelestibus honorari, ad que venimus innati. Quid
ergo oramus. Adueniat regnum tuum, si capiu-
tis terræ delectas? Porro modo nihil causa
innovit (responde) quam eam esse iudico, quod
agas de illa gloria ac cœlesti regno, solum ore
tenus, non corde, non animo appetis, nec vel
mentem sursum erigis vt regni illius dinitias,
excellentiā, gloriāque attenta considera-
tione mediteris. Eo quod mercatori vel lene
tantummodo lucrum transpareat, que non la-
boriosa suscipit rūnera, quas non facit expen-
sas? miles autem ex victoria prodeoque in-
tuīta, quibus se vitæ suæ non seguis, ac indeſeu-
sus subiicit periculis? Proponitur agricolæ pre-
sentis anni melis secunda, & quibus parcit
laboribus, cum terra asperitate colluctatus, qui-
bus expensis, libera manu semen eniens, quod
in frorum seruabat alimentum? quæ tu non
moueres lapidem, quam non fores diligens
si regna hæc, hoc lucrum, illam victo-
riam maiuscūlē confiderebas? Concluditur as-
uaria paterculus, cui de cibo & potu abun-
dè prouidetur, vt nihil illi desit eorum quæ
maximè concupisceret, eisque sollicitam cu-
tam gerit Dominus suus: nihilominus dum ar-
borum plantaria, viridesque sylvas intueris, nec
aliosq; passeres quolibet per aera volitantes, nec
momento quidem temporis quiesceris, sed con-
tinuo de vna ad aliam virgulam profluiens, tentat

Ttr. num

num vnam valer anteuenire aut diffingere, vt
se carcere hoc liberet conchitum. Et tu o anima,
que hac corporis tui exstodia confinxisti,
millenis obruta defectibus omnium indega, ita
vitis quiesca, nec alas excutis nec optas libetari.
An non a tendis æternas illas sylvas, germinan-
tes arbores, ubi liberrimi viunt, gaudent, exulta-
nt, pauperum illi greges beatorum, iam resti-
tuti. *In libertatem glorie filiorum Dei?* Et hoc
non tam um dolemus in peccatoribus, qui ter-
rena sapient, sed & multis piis, qui bonis vita-
actibus ludent operibus, qui licet gnauire Deo
seruant, ut hinc emigrent, non festinant: & haec
est ratio; quia iugis rerum ea leftum, illius
regni, status diuini, & æterni, quo Deo v-
nit, Sancti gaudent, meditatione non exercent
animam.

Hoc singulari cura notat Spiritus S. in histo-
R. 40 ria Iacob, & monet D. Chrysost. vt nos quoque
D. Chr. illud annotemus. *Neque enim absque causa S.*
Spiritus gratia scriptas nobis reliquit hanc historiam
in Gen. In regione morabatur Mesopotamia matrimo-
nio iunctus duabus illis sororibus Lia & Ra-
cheli, aliisque secundaris vxoribus, ex omni-
bus suscepserat liberos, excepta Racheli. His in
regione illa contentus viuebat, nec de ea vel
soinib[us] egredi fatiscebat multis calamitatis-
bus infelatus, & tandem, ob graves molestias,
& suumanum ingratitudinem quibus cum Laban;
filiis eius, fratribus, ac patruelis agitabant. Sibi
gratulabatur, ex multis dicitis, gregibus, ar-
mentis, filiis, famulis, ancillis quibus illi Deus
in terra illa benedixerat liberalis. Ad finem die-
rum, si eccl[esi]a Dei fauore filium ex pulchra ge-
nera vxore Racheli nimirum Ioseph, Illico,
memor Spiritus S. meditatur Iacob egressum
de hoc exilio, & gratusque mente mentis eius accen-
dit desiderium nativitatis solum repetendi, deque
tanta ardore, vt in illa interposta mora conce-
ptum voluerit iter atripere, proinde dixi fisco-
luo. *Dimitte me ut reverterar in patriam, & ad ter-
ram meam.* Publicè notum est (inquit D. Greg.)
quod bina illa mulieres Lia & Rachel signifi-
cant vitam actionum & contemplationis. Lia fo-
cunda erat, at lippis oculis deformis, Rachel ste-
rilis, at oculis ut sydera nitentibus gratissima.
Actua vita fætu gaudet & plurima proles, ope-
ribus pietatis, servilis jejunit, disciplinis, elec-
mosynis, hospitalium visitationibus &c. at illis
contemplationis derivetur oculus obscuratus. Vi-
ta contemplativa, lynceis speculatur luminibus,
vsque ad celorum intima, diuinaque mysteria;
His, ut Maria Magdalena quiesca securaque se-

det, Martha, interim pluribus rebus intenta per-
turbatur. Multus est numerus eorum qui vitam
amplectuntur aeternam, viuent genuina præcla-
ri bonitate, legis Divinæ obsecratores, iusticiæ
Zelosi, liberales eleemosynis, at vero hoc in
Mesopotamia mundo legnes resident, & ne
quidem in votis habent, ut hinc egrediantur. Ille
vero qui vita contemplativa veltigia seckant,
& meatis oculos suis ad æternas illas diri-
git mansiones, aetibus contemplationis diften-
tus hunc Racheli pulcherrimam filium, quo tem-
pore illos in lucem producit licet aduertere,
quod cogitent, experant, anhelent ut hinc quan-
tocius dilecedant, ad terram noltram, & patriæ
solum desiderassimum.

Ex eorum sunt illi numero, ait D. Augustin. *1. Tim. 4.*
de quibus Apostolus: *Diligunt aduentum eius §. 1.*
adeoque in illis aetnat hoc desiderium, ut pa-
tientia aetibus indiget, quatenus in hac vita
maneat incolæ ac peregrini. Hæc justorum est *Ro. 8. 22.*
patientia, de qua D. Paul: *Per patientiam exp. 4. 2. Th. 5. 5.*
mas, & iterum: *Dominus dirigat corda & corpora*
nostra, in charitate Dei & patritia Christi. Det
nobis patientiam, quia longanimes expectemus
id quod iusta anheli desideramus, nempe Christi
frui presentia. Sanctorum letati confortatio, fe-
lius desiderium *Desiderium habens dissolus & esse*
cum Christo. Ut autem quis detineatur, ne eo
tendat, quo illum trahit aetnans desiderium,
multa opus est patientia, quali Iacob indigebat,
ad diem anhelans nuptialem cum sibi charissima
Racheli: *Hoc ardebat desiderio ille* (teste D. Aug.) *D. Aya.*
qui dicebat: sum anima mea ad Deum viuum, Epist. 8.
quando veniam & apparebo ante faciem Dei mi. ad Iacob.
Dicendo eum quanto certam miru se perpetuam Tom. 2.
leste forebat, quia etiam quod tempore acceleratur,
desiderie tardum videtur.

Humana quandam del' ciens David contem-
plationis statu sicut us glorioli totus incumbit,
in admirationem extaticam rapitur, tanto ple-
nus gaudio i' tenaci, ut ore eius verba hec
ebullirent. *Quam dilecta tabernacula tua Domine* Ps. 83. 2.
virtutum t. Si perfidus illi vates Balaam taber-
nacula, populique Dei mansiones in deserto
conficitus, quasi nihil esset, quo magis posset
recreari latus exclamarit: *Quam pulchra ta-* Num. cap.
bernacula tua Iacob, & tentoria tua I'srael. Si re- 24. 1.
gina Autri Vides domum quam adspicauerat Sa- 3 Reg. 10.
emon, & cibos mensa eius, & habitacula seruorum 5.
& ordines ministriantū vestesq; corum & pincernas
¶. non habuerit ultra spiritum, dixeritq; ad Reg'.
Vetus est sermo, quem audiui in terra mea &c.
Beati viri tui, & beatis servi tui, qui stant coram
te semper

Ifa.6.33. te semper. Quid erit videre Dei tabernacula, Dei cernere palatia, locum gloriae ac aeternæ maiestatis intueri, locum illum, de quo propheta Euangelicus. *Ibi sol ummodo magnificus est Dominus noster.* *Hoc et David obstupefactus nec cui illud comparat, inueniens, solo modo isto agen di contentus, & absorptus exclamat:*

Pf.83.7. *Quam dilecta tabernacula tua Domine virtutum. Tabernacula tua, virtus tua, maiestas, gloria Domini ac celstitudinis?* *Concupisces? deficit anima mea in atria Domini: ac pia quadam amulatione congruentius multo quam ipsa regina Saba: Beati, inquit, qui habitant in domo tua Domine, in scula scolorum laudabunt te.* *Huius serui, Dei desiderio languebant, animis desiciebant, & per peccatis syntectici suspiciti emoriebantur, multo fortius quam olim Amnon formæ elegantiæ ac desiderio fotoris Thamar tabefebat, quem cum lonad ab rogaret;* *Quare is at 2:Re.13.4 tenueris macie, fili regis, per singulos dies?* *Respondebat Thamar sororem fratris met Abafalon anno.*

Has fulpicias voces sponsa emittebat. *Fulcite Cant.2.5. mo floribus, stipate me malis: quia amore languor.* Ita referrit D. Antoninus Archiepiscopus Flotentinus de S. Patriarcha nostro Dominico, quod pergitio in pirata, ac tanto quibusdam noctibus affecto lassum agebatur, ut sibi animam corporis euelli arbitrarentur. Idem humilissimo D. Francisco coningebat. *Dilectissima Dei sponsa* D. Therese, hoc quod ipsa narrat, cœnebat. Dum fundationi monasterii Salamanticensis insisteret, alius ipsa præfente die solemnis Paschatis hos versus Hispanicos concinnavat.

Vean te mis ojos.
Dulce tejiueno,
Vean te mis ojos.
Muerama jo luego.

Videant te oculi mei, mi dulcis, & bone Iesu, videant te oculi mei, & morias illico: quo tantum in anima eius excitabatur desiderium vivendi Deum, ut omnis sensus expers conciderit ac eam sublatam quasi mortuam ad cubiculum

detulerint, quinimum ipso sequenti die quasi extra se rapta vidi batur, quo æstuans desiderio in maximos erumpet clamo res a quibus sibi tempreare minime poterat, affectusque intercessissimo, quo corpus ita viribus clanguebat, ut vix pedibus semianinis subsisteret, omnia eius vota, desideria, affectus in celum tendebant. Prodigiosi illius sancti Egidii S. Francisci comitis meminit historia, quod peractis multis annorum curriculis in summa vita austertate, se innois, carnis mortificatione, Christus illi apparuit, & mentis eius oculo illustravit, ut vel imaginem quandam celestis glorie contemplaretur. Quo spectaculo ita supra se rapiebatur, tanto omnium, quæ mundus colit, contemptu, ut nihil horum videre posset, nisi summa cum nauca rex dios, nec quemquam videre, nec cuiquam volebat coloqui, & auditu minimo de cœlesti regno, supra humanum sensum rapiebatur extaticus, ita ut pueruli ut enim videnter sensibus destitutus, præentes clamarent. *Fratres Egidii: paradisi:* quo audito illico raptus corruebat. At multo eminentiori modo hæc D. Paulo contingebant, tantoque maiori ratione, quia viderat & audierat raptus in textum celum arcana verba, quæ non licet homini logui, quæ Phil.3.20 semper attenta mente reuelabat, unde veridicatus aiebat: *Noltra conuersatio in celis est & iterum 2.Cor.3. Nos reuelata facie gloriam Domini speculantes. Dicito mihi, amabo, Sancte Apostole, quem hæc in anima tua effectum est operata consideratio? Æstuans hinc emigrandi desiderium, & æternam Phil.1.23 perficiendi cum Christo gloria: *Cupio dissolui, & esse cum Christo.* Hanc nobis quoque proxim inculcat: *Nos contemplabitur nobis quæ videntur 2.Co.4.8 sed quæ non videntur. Illuc oculos dirigite, illam perpendite gloriam, quæ sit hæc promissionis terra, quale regnum, illud vobis paratum ab origine mundi: quis ille locus, ubi vestos labores Deus premiabit, vestræ glorificabit metita, quem penitus imponet, ablerget lachrimas, ac in vobis gratia vitam, æternas illa gloria date consummabit. Amen.**